

**Protokół Nr XXVIII/2017**  
**XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 28 marca 2017 roku**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

*Przed rozpoczęciem Sesji Rady Powiatu Tczewskiego - Przewodnicząca Rady Barbra Kamińska oraz Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski podziękowali Pani Marzenie Mrozek za wieloletnią współpracę. Następnie przywitani Pana Macieja Bielińskiego nowego Prezesa Zarządu Szpitali Tczewskich S.A.*

**Rozpoczęcie sesji godz. 10<sup>10</sup>**

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska otworzyła XXVIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad, w których bierze udział 21 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – poinformowała wszystkich zgromadzonych, że niedawno zmarł Pan Celestyn Rutkowski – radny I kadencji. Minutą ciszy uczczono jego pamięć.

**I. 3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad**

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała, że jest wniosek do porządku obrad następnie oddała głos Staroście Tczewskiemu.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski przekazał, iż Zarząd wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Dodatkowo także, wnioskuje o wprowadzenie autopoprawki Zarządu do projektu uchwały budżetowej.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska zaproponowała, aby wprowadzić w/w uchwałę Druk nr 36 jako pkt. 8. W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie w/w zmianę.

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk; P. Antczak)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że w/w zmiana została przynęta jednogłośnie.*

**Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego odczytała nowy porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.**

Nowy porządek obrad:

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z XXVI i XXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego
2. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym
3. Przyjęcie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tczewskiego za lata 2014-2015
4. Przyjęcie rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego w 2016 roku
5. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o aktualnym stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach powiatu
6. Informacja na temat sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim wraz z informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON W 2016 roku
7. Sprawozdanie z realizacji programów zdrowotnych

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów związanych z zamiarem usunięcia pojazdu w razie odstąpienia od tej czynności  
(druk Nr 23/2017)
- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej  
(druk Nr 24/2017)
- 3) przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem zieleni w drogach powiatowych Gminy Gniew  
(druk Nr 25/2017)
- 4) zmieniająca uchwałę Nr XXV/186/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu  
(druk Nr 26/2017)
- 5) zmieniająca uchwałę Nr XXV/185/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury  
(druk Nr 27/2017)
- 6) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu tczewskiego przez inne niż Powiat Tczewski

- osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania  
(druk Nr 28/2017)
- 7) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  
(druk Nr 29/2017)
  - 8) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych  
(druk Nr 36/2017)
  - 9) przekształcenia publicznej sześciolletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową  
(druk Nr 30/2017)
  - 10) przekształcenia szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy  
(druk Nr 31/2017)
  - 11) przekształcenia zasadniczej szkoły zawodowej w branżową szkołę I stopnia  
(druk Nr 32/2017)
  - 12) przekształcenia Szkoły Policealnej w Tczewie, ul. Sobieskiego 10  
(druk Nr 33/2017)
  - 13) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2017 rok  
(druk Nr 34/2017)
  - 14) zmieniająca uchwałę Nr XXIV/178/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030  
(druk Nr 35/2017)

**IV. Interpelacje i zapytania.**

**V. Wnioski, oświadczenia i informacje.**

**VI. Zakończenie obrad.**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie w/w nowy porządek obrad.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk; P. Antczak)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.*

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska – Proszę państwa przechodzimy do pkt. 4 Przyjęcie protokołu.

**I. 4. Przyjęcie protokołu z XXVI i XXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**

**Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego oraz do protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokoły zostały przyjęte.**

## **II. Sprawozdania i informacje:**

### **II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego**

**Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

**W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.**

### **II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszonych na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oddała głos Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego Alicji Gajewskiej, która odczytała interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

### **II.3 Przyjęcie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tczewskiego za lata 2014-2015**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oddała głos pani Joannie Walkowiak, która przedstawiła najistotniejsze treści z raportu - z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tczewskiego za lata 2014-2015. Przewodnicząca Rady przypomniała, że raport został wcześniej przekazany radnym i dodatkowo omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z udziałem pani J. Walkowiak. Raport stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

Radna Elżbieta Wiśniewska – Moim zdaniem jest zbyt mało działań edukacyjnych dotyczących przyczyn zanieczyszczenia powietrza, zwłaszcza dla dorosłych. Zastanawiam się, co można zrobić, aby bardziej zmotywować społeczeństwo? Może należałoby użyć środków presji, jak pani to określiła, a może lepsza motywacja do zamiany ogrzewania tradycyjnego na ogrzewanie ekologiczne.

Pani Joanna Walkowiak - pragnę nadmienić, że w raporcie jest wzmianka o działaniach, jakie podejmowały samorządy w ramach konkursu Wojewódzkiego o ochronie środowiska „Czyste Pomorze”. W ramach tego programu corocznie są udzielane dotacje np. na wymianę ogrzewania.

**W związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.**

### **II.4 Przyjęcie rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego w 2016 roku**

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska przypomniała, o wcześniejszym przekazaniu sprawozdania radnym. Następnie o oddała głos panu Komendantowi Powiatowemu Policji - insp. Dariuszowi Krasula, który przedstawił wybrane elementy z informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego w 2016 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Radny Adam Kucharek, który poprosił o opinię odnośnie zasadności funkcjonowania jednego z przejść dla pieszych, które mieści się koło stacji Shell - przecinające dawną drogę krajową nr 1. Pan Komendant stwierdził, że jego zdaniem przejście to jest niezbędne. Jednakże do wydania wiążącej opinii niezbędna jest analiza zagrożeń, aby jednoznacznie wypowiedzieć się w tej kwestii.

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.

**II.5** Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o aktualnym stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach powiatu

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska – Z tą informacją mieli Państwo możliwość zapoznania się wcześniej. W związku z tym pytam czy mają państwo jakieś pytania. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

Głos zabrał Radny Waldemar Pawlusek, który podziękował zarówno Komendantowi Powiatowemu Policji, jaki i Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej za udział i pomoc w akcjach dotyczących dopalaczy, i poszerzaniu świadomości młodzieży oraz akcjach dotyczących właściwego zachowania podczas zagrożeń i ewakuacji.

Przewodnicząca Rady również przekazała, w imieniu radnych podziękowania i wyraziła nadzieję na dalszą owocną współpracę na rzecz społeczeństwa.

**II.6** Informacja na temat sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim wraz z informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON W 2016 roku

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska – Z tą informacją także mieli Państwo możliwość zapoznania się wcześniej. W związku z tym ponownie pytam czy mają państwo jakieś pytania. Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

**II.7** Sprawozdanie z realizacji programów zdrowotnych

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska – Z tą informacją również mieli Państwo możliwość zapoznania się wcześniej. W związku z tym ponownie pytam czy mają państwo jakieś pytania. Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska ogłosiła 5 minutową przerwę.

Przerwa godz. 11<sup>50</sup> - 11<sup>55</sup>

Po przerwie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała, że przystępujemy do kolejnego punktu III Podjęcie uchwał.

### III. Podjęcie uchwał:

**III. 1** Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów związanych z zamiarem usunięcia pojazdu w razie odstąpienia od tej czynności  
(druk Nr 23/2017)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

#### Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk, S. Smoliński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/203/2017 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów związanych z zamiarem usunięcia pojazdu w razie odstąpienia od tej czynności, została podjęta jednogłośnie.*

**III. 2** Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej  
(druk Nr 24/2017)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obechnych 21 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk, S. Smoliński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/204/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej, została podjęta jednogłośnie.*

**III. 3** Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem zieleni w drogach powiatowych Gminy Gniew (druk Nr 25/2017)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obechnych 21 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk, S. Smoliński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/205/2017 w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem zieleni w drogach powiatowych Gminy Gniew, została podjęta jednogłośnie.*

**III. 4** Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXV/186/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu (druk Nr 26/2017)

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Zbigniew Zgoda przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obechnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO
----	---------	------------

		<b>SIE</b>
22	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/206/2017 zmieniająca uchwałę Nr XXV/186/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu, została podjęta jednogłośnie.*

**III. 5** Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXV/185/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury

(druk Nr 27/2017)

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIE</b>
22	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/207/2017 zmieniająca uchwałę Nr XXV/185/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury, została podjęta jednogłośnie.*

**III. 6** Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu tczewskiego przez inne niż Powiat Tczewski osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania

(druk Nr 28/2017)

**W związku z brakiem propozycji i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIE</b>
22	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/208/2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu tczewskiego przez inne niż Powiat Tczewski osoby*



*prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania, została podjęta jednogłośnie.*

**III. 7** Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk Nr 29/2017)

**W związku z brakiem propozycji i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/209/2017 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, została podjęta jednogłośnie.*

**III. 8** Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych (druk Nr 36/2017)

**Radny Waldemar Pawlusek zapytał czy był moment, w którym Starosta lub Zarząd nie zgadzali się z opinią Kuratora Oświaty. Odpowiedź padła negatywna. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego dodała, że opinia Kuratora jest pozytywna do uchwały intencyjnej.**

**W związku z brakiem propozycji i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	1

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/210/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, została podjęta większością głosów.*

**III. 9** Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia publicznej sześciolletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową  
(druk Nr 30/2017)

**W związku z brakiem propozycji i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	1

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/211/2017 w sprawie przekształcenia publicznej sześciolletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową, została podjęta większością głosów.*

**III. 10** Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy  
(druk Nr 31/2017)

**Wiceprzewodnicząca Jolanta Jank odczytała pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinia ta stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

**W związku z brakiem propozycji i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/212/2017 w sprawie przekształcenia szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy, została podjęta jednogłośnie.*

**III. 11** Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia zasadniczej szkoły zawodowej w branżową szkołę I stopnia  
(druk Nr 32/2017)

**W związku z brakiem propozycji i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/213/2017 w sprawie przekształcenia zasadniczej szkoły zawodowej w branżową szkołę I stopnia, została podjęta jednogłośnie.*

III. 12 Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Policealnej w Tczewie, ul. Sobieskiego 10  
(druk Nr 33/2017)

W związku z brakiem propozycji i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/214/2017 w sprawie przekształcenia Szkoły Policealnej w Tczewie, ul. Sobieskiego 10, została podjęta jednogłośnie.*

III. 13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2017 rok  
(druk Nr 34/2017) wraz z autopoprawką (druk Nr 34/1/2017)

Radny Adam Kucharek zapytał, co wchodzi w zakres zwiększenia w punkcie zwiększenie planowanych wydatków majątkowych na realizację zadania – budowa drogi powiatowej Świetlikowo – Malenin. Proszę również o jedno zdanie wyjaśnienia, wprowadzenia odnośnie punktu dotyczącego ustalenia limitu zobowiązań z tytułu emitowanych papierów. W odpowiedzi Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że odnośnie pytania pierwszego powiat nie dokłada, żadnych nowych środków. Nie mniej jednak nie umie określić, co dokładnie wchodzi w zakres zwiększenia, jako takiego. Co do pytania numer dwa to, jest to zmniejszenie obligacji, które miały być wyemitowane w roku 2017 na sfinansowanie deficytu. Następnie radny Adam Kucharek poprosił, aby na pierwsze jego pytanie odpowiedziano mu w formie pisemnej. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Powiatu przypomniała radnemu, iż w pierwszej kolejności musi swoje zapytanie złożyć w formie pisemnej, aby otrzymać w tej samej formie odpowiedź.

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały wraz z autopoprawką.

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	1

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/215/2017 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2017 rok, została podjęta większością głosów.*

**III. 14** Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/178/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030  
(druk Nr 35/2017)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	1

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXVIII/2016/2017 zmieniająca uchwałę Nr XXIV/178/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030, została podjęta większością głosów.*

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska podziękowała Radnym za głosowanie nad uchwałami. Po czym przeszła do kolejnego punktu porządku.

**IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.**

Radny Adam Kucharek poprosił o poprzednie ustawienie stolów na Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego. Następnie poinformował zebranych, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej ustalono, iż na posiedzeniu sesji Rady Powiatu Tczewskiego będzie można zadawać pytania nowemu Prezesowi Szpitali Tczewskich S.A. a tak nie było. Radny stwierdził, iż należy egzekwować to, co było ustalone na komisji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że wszystkie sprawy i sugestie, jakie wpływają do biura Rady w formie pisemnej są uwzględniane. Niemniej jednak nie wpłynęła, żadna prośba dotycząca dodatkowego czasu na zadawanie pytań na tej sesji nowemu Prezesowi Zarządu Szpitali Tczewskich S.A.

Następnie głos zabrała Radna Emilia Rzeniecka, która poruszyła temat Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowce. Chciała uzyskać informację czy Zarząd Powiatu Tczewskiego zajął już ostateczne stanowisko w tej sprawie. Następnie głos zabrał Starosta Tczewski, który stwierdził, że to Rada Powiatu powinna zająć w tej sprawie stanowisko, które zostanie omówione i przegłosowane na dzisiejszym posiedzeniu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przedstawiła wszystkim zebranych, jaka była droga pisma Wójta Gminy Tczew, dotyczącego powstania Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowce. Następnie dodała, że generalnie wszystkie komisje były przeciwne utworzeniu tej szkoły a oficjalnie opinie komisji stałych wpływały do Biura Rady do dnia dzisiejszego włącznie. Oponie te zostaną przekazane Zarządowi zaraz po sesji. Wówczas Zarząd będzie miał możliwość podjęcia ostatecznej decyzji w tej sprawie.

Następnie głos zabrał radny Waldemar Pawlusek, który stwierdził, iż nie należy przeciągać tej sprawy tym bardziej, że z posiadanych informacji wie, iż wszystkie komisje wypowiedziały się przeciwko utworzeniu w/w liceum. Uważa, że należy jednoznacznie podkreślić, iż radni nie są przeciwko rodzicom, uczniom czy kadrze nauczycieli tylko dla dobra swoich jednostek powiatu rada jest przeciwko tworzeniu nowej szkoły. Stanowisko Radnego zostało poparte przez innych radnych Rady Powiatu Tczewskiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego w wyniku zaistniałej sytuacji ogłosiła 5 minut przerwy w celu zebrania wszystkich opinii.

Przerwa godz. 12<sup>05</sup> - 12<sup>10</sup>

Po przerwie Przewodnicząca rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poprosiła przewodniczących komisji stałych o odczytanie swoich stanowisk.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Zbigniew Zgoda przekazał, że większość członków komisji, bo aż 4 członków było przeciwko utworzeniu szkoły, a tylko 2 członków się wstrzymało.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Malecki przekazał, iż członkowie komisji byli jednogłośnie przeciw utworzeniu w/w szkoły.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przekazał, że członkowie komisji również jednogłośnie byli przeciw powstaniu szkoły w Dąbrowce.

Następnie Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek przekazał, że członkowie komisji byli przeciw utworzeniu w/w szkoły, przy jednym głosie wstrzymującym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kończewski przekazał, że członkowie byli jednogłośnie przeciwni utworzeniu w/w placówki.

W dalszej części głos zabrał radny Krzysztof Korda, który w skrócie przekazał wszystkie argumenty przemawiające za takim podejściem do powstania omawianej

placówki. Dodał, iż dobro powiatu jest dla rady najważniejsze a zgoda na utworzenie nowej szkoły byłoby działaniem na szkodę powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zakończyła powyższą dyskusję.

Radny Zbigniew Kończewski zabrał głos celem sprostowania wypowiedzi radnego Adama Kucharka i wyjaśnił, iż ustalono na Komisji Rewizyjnej, że pytania do nowego Prezesa będą zadawane na sesji kwietniowej. Po tej wypowiedzi wywiązała się dyskusja pomiędzy członkami Komisji Rewizyjnej i dotyczyła ustaleń, jakie zapadły na ostatniej komisji.

W dalszej części obrad głos zabrał Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek, który stwierdził, iż rozmowy merytoryczne z nowym Prezesem Szpitali S.A. powinny odbyć się dopiero w okolicach maja. Ponadto komisja jest na bieżąco w/w kwestii.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zakończyła powyższą dyskusję.

#### V. Wnioski, oświadczenia i informacje

Radny Krzysztof Korda zaprosił na 4 bieg Morsa, którego organizatorem jest Tczewski Klub Morsa „Przerębel”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zaprosiła na uroczyste otwarcie Tczewskiego Panteonu Katyńskiego, z udziałem Ministra Kultury, które odbędą się 4 kwietnia br. Następnie przekazała zaproszenie na obchody Dnia Pamięci Ofiar Katyńskich. Obchody te odbędą się 13 kwietnia br.

Radna Elżbieta Wiśniewska zaprosiła wszystkich na niedzielę palmową w Opactwie Cysterskim w Pelplinie.

Przewodnicząca Rady przypomniła o oświadczeniach majątkowych. Następnie przekazała serdeczne życzenia Wielkanocne.

#### VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknęła posiedzenie XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji godz. 12<sup>40</sup>

Sporządziła:

**INSPEKTOR**  
*Stalkowska*  
**mgr Marta Stalkowska**

Zatwierdziła:

**PRZEWODNICZĄCA RADY**  
*Kamińska*  
**mgr Barbara Kamińska**